
22

Kompresní uzávěry

Všechny rozměry jsou v mm.
Rozměry bez tolerancí jsou orientační hodnoty.

HEYMAN® Manufacturing GmbH  •  Tel +420 5 4321 4900  •  Fax +420 5 4321 3690  •  www.heyman.cz  •  info@heyman.cz 

•	 Trvalý,	přednastavený	
přítlak

•	Rychlé	nastavení	na	
rozsah	sevření

•	Montáž	do	jednoho	
otvoru

Materiál	a	povrchová	úprava
nerezová ocel 316, elektrolytické 
leštění

Orientační	pevnostní	hodnoty
krátká západka
Max. statické zatížení: 460 N

dlouhá západka
Max. statické zatížení: 350 N

Druh	ochrany
NEMA4/IP66 při montáži s těsněním 
pod hlavou.

Klíč
Cylindrická vložka 8: 
Objednací číslo M1-546

Cylindrická vložka 9: 
Objednací číslo M1-525-39-S008

Tvorba	objednacího	čísla

Zapuštěný	uzávěr,	Lift	&	Turn,	nerezová	ocel,	střední	(M1)

WERKELIJKE GROOTTE

Frame

Deur

Max. R 3.2
Optionele paneel voorbereiding 

Korte sluitlip 48±1.5 
Lange sluitlip 60±1.5 

Optionele 
uitsparing 
27±0.5 

14.5± 0.5 

Ø 50.8 ±0.5 

61.5

Handgreep

Rechte sluitlip

65.5

4 Slag

M5 schroeven 
(2)

30 
3.5

Bevestigings-
beugel

Sluiting zonder slot

Lange sluitlip

Omgedraaid 
gebogen sluitlip  
Omgedraaid sterk
gebogen sluitlip70 Afdichting61.5

Sluiting met slot

Bevestigingsmoeren

D Deurdikte 
(zie tabel)

G Pakket-
dikte 
(zie tabel)

Poznámka 
Všechny v tabulce   označené rozsahy sevření až do Ø 35 mm jsou do značné míry závislé na tloušťce dveřní desky a nelze 
jich vždy dosáhnout. Potom se vypočítá minimálně dosažitelný rozsah sevření buď ze skutečné tloušťky dveřní desky + vzdálenost 
zalomení západky nebo je v tabulce uvedena minimální hodnota - vyberte větší hodnotu. 

Příklad:	
Tloušťka dveřní desky o 4 mm a vzdálenost zalomení západky je 19 mm, tzn. minimální rozsah sevření = 4 + 19 = 23 mm.  
Tabulka rozsahu sevření udává, že se má vybrat "velmi zalomená" západka (G = 5 nebo 8).
Tloušťka dveřní desky je 20 mm, minimální rozsah sevření je 29 mm (20 + 9 = 29) - vybere se "zalomená" západka (G = 4 nebo 7).

L  Zámek
3 bez zámku
8 se zámkem (součástí 
 dodávky jsou 2 klíče)
9  s cylindrickým zámkem,
 pouze kód S008 
 (k dispozici 2 klíče 
 s ochranným krytem) 

M1 - 20 - L  D - G  8

G 	Rozsah	sevření

krátká západka

5 21 - 28 Velmi	zalomená

4 27 - 40 zalomená

3 39 - 52 rovná

4 51 - 64 zalomená (otočná	o	180°)

5 63 - 76 velmi	zalomená 
(otočná	o	180°)

dlouhá západka

8 21 - 28 Velmi	zalomená

7 27 - 40 zalomená

6 39 - 52 rovná

7 51 - 64 zalomená (otočná	o	180°)

8 63 - 76 velmi	zalomená 
(otočná	o	180°)

D  
Tloušťka	dveřní	

desky
Vzdálenost	

zalomení	západky

1 2 - 12 19

2 12 - 22.5 9

3 18.5 - 29 2.5 

zdvih

tloušťka	dveřní	desky 

rozsah	
sevření

(montáž odolná proti protočení)

(viz. tabulka)

kontrovací matice

těsnění

madlo

dlouhá západka

šrouby
M5 (2)

montážní 
konzola

rovná západka
zalomená západka 
(otočná o 180°)
velmi zalomená 
západka (otočná o 
180°)

(viz. tabulka)

bez zámkuse zámkem

volitelný výřez

krátká západka 
dlouhá západka

dveřní deska

rám

Přirozená velikost



23
HEYMAN® Manufacturing GmbH  •  Tel +420 5 4321 4900  •  Fax +420 5 4321 3690  •  www.heyman.cz  •  info@heyman.cz 

Kompresní uzávěry

Všechny rozměry jsou v mm.
Rozměry bez tolerancí jsou orientační hodnoty.

Zapuštěný	uzávěr,	Lift	&	Turn,	nerezová	ocel,	velký	(M1)

•	 Trvalý,	přednastavený	
přítlak

•	Rychlé	nastavení	na	
rozsah	sevření

Materiál	a	povrchová	úprava
nerezová ocel 316

Orientační	pevnostní	hodnoty
krátká západka
Max. statické zatížení: 1010 N

dlouhá západka
Max. statické zatížení: 350 N

Druh	ochrany
NEMA4/IP66 při montáži s těsněním 
pod hlavou.

Klíč 
Cylindrická vložka 8: 
Objednací číslo M1-546

Cylindrická vložka 9:  
Objednací číslo M1-525-39-S008

Tvorba	objednacího	čísla

WERKELIJKE GROOTTE

Frame

Deur

Max. R 3.2
Optionele paneel voorbereiding 

Korte sluitlip 40±1.5
Lange sluitlip 75±5

Optionele 
uitsparing 
30.6±0.5 

16±0.5 

Ø 63.5±0.5 

71

Handgreep

49.5 

5
Slag

M5 schroeven 
(2)

37
3.5

Bevestigings-
beugel

89
Afdichting

76

Bevestigings-
moeren

Rechte sluitlip
Lange sluitlip

Omgedraaid 
gebogen sluitlip  
Omgedraaid sterk 
gebogen sluitlip 

Sluiting zonder slotSluiting met slot

G Pakketdikte 
(zie tabel)

D Deurdikte 
(zie tabel)

Poznámka 
Všechny v tabulce  označené rozsahy sevření až do 33,5 mm Ø jsou do značné míry závislé na tloušťce dveřní desky a 
nelze jich vždy dosáhnout. Potom se vypočítá minimálně dosažitelný rozsah sevření buď ze skutečné tloušťky dveřní desky + 
vzdálnost zalomení západky nebo je v tabulce uvedena minimální hodnota - vyberte větší hodnotu.

Příklad: 
Tloušťka dveřní desky o 4 mm a vzdálenost zalomení západky je 21,5 mm, tzn. minimální rozsah sevření = 4 + 21,5 = 25,5 mm. 
Tabulka rozsahu sevření udává, že se má vybrat "velmi zalomená" západka (G = 5 nebo 8).
Tloušťka dveřní desky je 20 mm má minimální rozsah sevření je 31.5 mm (20 + 11,5 = 31,5) - vybere se "velmi zalomená" západka.

D  
Tloušťka	dveřní	

desky
Vzdálenost	

zalomení	západky

1 2 - 12 21.5

2 12 - 22.5 11.5

3 18.5 - 29 4

L  Provedení
3 bez zámku
8 se zámkem (součástí 
 dodávky jsou 2 klíče)
9  s cylindrickým zámkem,
 pouze kód S008 
 (k dispozici 2 klíče 
 s ochranným krytem)

M1 - 25 - L  D - G  8

G  Rozsah	sevření

krátká západka

5 23.5 - 35 Velmi	zalomená

4 34 - 48 zalomená

3 47 - 61 rovná

4 60 - 75 zalomená (otočná	o	180°)

5 74 - 88 velmi	zalomená 
(otočná	o	180°)

dlouhá západka

8 23.5 - 35 Velmi	zalomená

7 34 - 48 zalomená

6 47 - 61 rovná

7 60 - 75 zalomená (otočná	o	180°)

8 74 - 88 velmi	zalomená 
(otočná	o	180°)

zdvih

tloušťka	dveřní	
desky 

rozsah	sevření

bez zámku

(montáž odolná proti protočení)

se zámkem

(viz.tabulka)

(viz. tabulka)

kontrovací 
matice

těsnění

madlo

dlouhá západka

šrouby
M5 (2)

montážní 
konzola

rovná západka
zalomená západka 
(otočná o 180°)
velmi zalomená 
západka (otočná o 
180°)

krátká západka 
dlouhá západka

volitelný výřez
dveřní deska

rám

Přirozená velikost


